



Sektorowa Rada ds. Kompetencji

Opieka Zdrowotna i Pomoc Społeczna

Szanowni Państwo,

z przyjemnością przekazujemy kolejny Newsletter przygotowany w ramach projektu „Sektorowa Rada ds. Kompetencji – Opieka Zdrowotna i Pomoc Społeczna”. Z wcześniejszymi materiałami można zapoznać się na stronie:

www.rada.pracodawcyrp.pl

Na powyższej stronie można również znaleźć szersze informacje o systemie Rad Sektorowych, w tym na temat „Sektorowej Rady ds. Kompetencji – Opieka Zdrowotna i Pomoc Społeczna”.

AKTUALNOŚCI

1) 7 września 2022 Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego w nowej perspektywie finansowej 2021-2027

Praca, edukacja, zdrowie oraz dostępność - to główne obszary FERS, następcy PO WER. W programie przewidywane jest zaangażowanie PARP we wdrażanie szkoleniowo-doradczych instrumentów wsparcia, w obszarze tematycznym „Adaptacyjność”. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości będzie odpowiedzialna za kilka wybranych, kluczowych obszarów dla rozwoju społeczno-gospodarczego kraju w ramach FERS i będzie to: dostosowanie przedsiębiorstw do zmian/radzenie sobie w trudnościach, wsparcie przedsiębiorców w zakresie wynikającym z rekomendacji Sektorowych Rad ds. Kompetencji (SR), wsparcie dla firm rodzinnych (do dalszego uzgodnienia z KE) oraz wsparcie w zakresie wyzwań wynikających ze zmian demograficznych oraz na rynku pracy (Akademia Menadżera HR). Potencjał i doświadczenie PARP mogą zostać wykorzystane także do realizacji programów na rzecz przedsiębiorstw, które będą wpięrały inicjatywy na rzecz rozwoju kompetencji związanych z rozwojem gospodarki nisko i zero-emisyjnej, w tym gospodarki o obiegu zamkniętym. Jednym z działań, które będzie realizowane będzie w zakresie zielonej ekonomii będzie wsparcie tzw. zielonych rekomendacji przygotowanych przez Sektorowe Rady ds. kompetencji. Kolejnym ważnym obszarem, który ma być realizowany z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego także zapewnienia równego dostępu do wybranych produktów i usług, zgodnie z założeniami Europejskiego Aktu o Dostępności

(Dyrektywa EAA). Zakładana jest również kontynuacja systemowych rozwiązań wypracowanych w PO WER, takich jak: Baza Usług Rozwojowych, system rad ds. kompetencji, w tym projektów badawczych z zakresu monitorowania rynku pracy. Łączna wartość projektów, przewidzianych do wdrażania przez PARP w ramach programu FERS to blisko 1,4 mld złotych. Największa część środków – około 35% i kwota prawie 480 mln złotych zostanie przeznaczona na wsparcie usług rozwojowych dla przedsiębiorców wynikających z rekomendacji Sektorowych Rad ds. Kompetencji.

W przyszłym roku planowane jest uruchomienie następujących projektów z Priorytetu I FERS „Lepsza Polityka dla Rozwoju Społecznego”:

1. Wsparcie w zakresie wyzwań wynikających ze zmian demograficznych oraz na rynku pracy (**Akademia Menadżera HR**), którego celem jest przygotowanie pracodawcy do wprowadzenia i zarządzania zmianą w firmie związaną m.in. ze starzeniem się społeczeństwa czy zróżnicowaniem sposobu świadczenia pracy.
2. Wsparcie w zakresie niskiej/zerowej emisyjności lub gospodarki o obiegu zamkniętym (**zielone kompetencje**), mający na celu upowszechnienie wiedzy na temat korzyści biznesowych wynikających ze stosowania rozwiązań wpisujących się w obszar zielonej ekonomii oraz metod budowania przewagi konkurencyjnej w oparciu o rozwiązania zero i niskoemisyjne w przedsiębiorstwach.
3. Monitorowanie i identyfikacja potrzeb kompetencyjnych (**system rad sektorowych**) – Sektorowe Rady ds. Kompetencji, znane już w obecnej perspektywy finansowej, to inicjatywy oddolne – branża dla branży.
4. Działania na rzecz jakości usług świadczonych w BUR (**pozyskanie nowego know-how**), będzie jednym z 5 konkursów realizowanych w ramach *Działań na rzecz jakości usług świadczonych w BUR oraz zwiększenie powiązania BUR z ZRK*.
5. **Rozwój BUR oraz działania informacyjne promujące BUR i jej wykorzystanie** – będzie to kontynuacja obecnie realizowanego projektu Bazy Usług Rozwojowych - ogólnodostępnej, bezpłatnej platformy ofert usług rozwojowych, m.in.: szkoleń, kursów zawodowych, doradztwa, studiów podyplomowych, mentoringu czy coachingu.

W kolejnych latach uruchomione zostaną także następujące projekty:

1. **Działania związane ze wsparciem przedsiębiorców w zakresie wynikającym z rekomendacji Sektorowych Rad ds. Kompetencji** - których celem będzie wsparcie przedsiębiorców i ich pracowników w zakresie uzyskania kwalifikacji i kompetencji wynikających z potrzeb rozwojowych określonych przez Sektorowe Rady ds. Kompetencji.
2. **Działania związane z wdrożeniem Europejskiego Aktu o Dostępności (EAA)** – szkolenia i doradztwo dotyczące upowszechnienie zasad uniwersalnego i włączającego projektowania towarów i usług oraz adaptację przedsiębiorców do zmieniającego się otoczenia regulacyjno-prawnego w związku z transpozycją Dyrektywy EAA do prawodawstwa krajowego.

3. **Dostosowanie przedsiębiorstw do zmian/radzenie sobie w trudnościach** – to szkolenia i doradztwo dla firm z sektora MŚP, w zakresie dostosowania się do zmian gospodarczych lub w związku z okresowymi trudnościami, a także wsparcie przedsiębiorstw rozpoczynających ponownie działalność gospodarczą.
4. **Pilotaż systemu Indywidualnych Kont Rozwojowych (IKR)** – to zupełna nowość w systemie wsparcia rozwoju idei uczenia się przez całe życie. Pilotaż ma obejmować II fazy – pierwsza testowanie możliwych rozwiązań, a następnie realizacja wybranego rozwiązania w formie pilotażu.
5. **Wsparcie dla firm rodzinnych** – projekt, którego celem jest przygotowanie firm rodzinnych do wprowadzania zmian w przedsiębiorstwie dotyczących m.in. procesów zarządczych i decyzyjnych, tworzenia konstytucji rodzinnej, sukcesji i tworzenia firm wielopokoleniowych, wdrożenia fundacji rodzinnej.

[Źródło: https://www.parp.gov.pl/component/content/article/83059](https://www.parp.gov.pl/component/content/article/83059)

- 2) 9 września odbyło się ostatnie posiedzenie Centralnej Komisji Egzaminacyjnej przy MRIPS w mijającej kadencji. Prof. dr hab. Mirosław Grewiński, pełniący funkcję Przewodniczącego Komisji podziękował za dotychczasową współpracę i zrezygnował z dalszej pracy w Komisji. Profesorka Teresa Zbyrad dokonała podsumowania kadencji CKE i przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji w kadencji.
Źródło: <https://bip.cke.gov.pl/artykuly/215/aktualnosci>
- 3) 22 września w Centrum Alzheimerera odbyła się konferencja nt. „Budowa wspólnoty sieci współpracy, jako remedium na poprawę jakości życia osób z zaburzeniami neuropoznawczymi oraz ich otoczenia”. Swoje wystąpienie nt. „Sieciowanie- czyli metoda środowiskowej pracy socjalnej z osobami cierpiącymi na zaburzenia neuropoznawcze oraz ich otoczeniem” wygłosili - dr Joanna Lizut, dr hab. Bohdan Skrzypczak z Uczelni Korczaka – Akademii Nauk Stosowanych w Warszawie. Podczas konferencji poruszono tematy wyzwań, problemów i sukcesów zespołów terapeutycznych, niefarmakologiczne podejście do osób z zaburzeniami neuropoznawczymi, przedstawiono innowacyjne podejście do terapii zajęciowej oraz profesjonalizacji zawodu.
Źródło: <https://www.ca.waw.pl/category/aktualnosci2/>
- 4) 27 – 28 września w Lubelskim Centrum Konferencyjnym odbyło się Lubelskie Forum NGO 2022. Organizatorami planowanego po raz szósty przedsięwzięcia byli Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie, Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Lubelskiego oraz Związek Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych. W otwarciu wydarzenia wzięła udział Małgorzata Jarosińska-Jedynak, sekretarz stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej. Zarząd Województwa Lubelskiego reprezentował i jednocześnie otworzył wydarzenie wicemarszałek Zbigniew Wojciechowski. Swoje wystąpienie wygłosił Prof. dr hab. Mirosław Grewiński z Uczelni Korczaka – Akademii Nauk Stosowanych, nt. „Rola NGO’s w podmiotówce ekonomii społecznej w usługach społecznych”. Podczas dwóch dni prelekcji i warsztatów poruszonych zostało wiele kwestii istotnych dla III

Sektora z Lubelszczyzny. Konwentowi towarzyszyła uroczysta Gala III Sektora, na której zostały wręczone m.in. Nagrody Specjalne dla organizacji pozarządowych Marszałka Województwa Lubelskiego.

Źródło: <https://www.lubelskie.pl/aktualnosci/58684/>

- 5) 30 września w Sejmie odbyła się konferencja nt. „Podmioty ekonomii społecznej w procesie doskonalenia usług społecznych” pod patronatem Wicemarszałka Sejmu RP – Piotra Zgorzelskiego. Celem konferencji było ukazanie nie tylko potrzeby promocji rozwiązań bazujących na teoretycznych ujęciach modeli ekonomicznych obecnych we współczesnej ekonomii solidarnościowej, ale także zaprezentowanie konkretnych rozwiązań organizacyjnych z jakimi mamy do czynienia w Polsce. Najważniejszą wartością tej konferencji był udział w niej przedstawicieli OWES, a także podmiotów gospodarczych – beneficjentów wsparcia, którzy podejmują inicjatywy gospodarcze zmierzające do zmniejszenia zjawiska wykluczenia społecznego. Kolejnym ważnym celem konferencji była prezentacja rozwiązań z obszaru ekonomii społecznej, ale w ujęciu międzynarodowym, które to rozwiązania można traktować jako przetestowane przez Państwa europejskie tzw. dobre praktyki. Konferencja posłuży wymianie doświadczeń i wiedzy pomiędzy kierownikami wszystkich OWES z całej Polski. Swoje wystąpienie nt. „Rozwój usług społecznych jako wyzwanie dla sektora ekonomii społecznej” zaprezentował prof. dr hab. Mirosław Grewiński z Uczelni Korczaka ANS. Źródło: <https://aki.edu.pl/konferencje-i-seminaria/podmioty-ekonomii-spoecznej-w-procesie-doskonalenia-uslug-spoecznych/>
- 6) 28 września - 29 września 2022 odbyła się VII Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Systemy zabezpieczenia społecznego wobec wyzwań demograficznych, ekonomicznych i technologicznych. Social Security Systems in the Light of Demographic, Economic and Technological Challenges” na Wydziale Inżynierii Zarządzania Politechniki Poznańskiej w Poznaniu. Ze względu na interdyscyplinarny charakter konferencji zaproszenie skierowane było do przedstawicieli nauk społecznych, humanistycznych i technicznych, a także do reprezentantów instytucji finansowych, państwowych oraz samorządowych. Celem wydarzenia była identyfikacja największych wyzwań wobec systemów zabezpieczenia społecznego (w szczególności systemów emerytalnych oraz długoterminowej opieki nad osobami starszymi) i rynku pracy (zwłaszcza w aspekcie starzejącej się populacji). Spotkanie było doskonałą okazją do podjęcia dyskusji oraz wymiany wiedzy, poglądów i doświadczeń na temat aktualnych trendów w reformowaniu systemów zabezpieczenia społecznego na świecie oraz dostosowywania warunków rynku pracy do potrzeb osób starszych.

Źródło: <https://unikonferencje.pl/konferencja/13428-vii-miedzynarodowa-konferencja-naukowa-systemy-zabezpieczenia-spoecznego-wobec-wyzwan-demograficznych-ekonomicznych-i-technologicznych>

3) 15 września 2022. Prawie 3 mld zł dla rodzin w ramach rodzinnego kapitału opiekuńczego i dopłat do żłobków. Niemal 2,8 mld zł w ramach rodzinnego kapitału opiekuńczego i przeszło 200 mln zł w ramach dofinansowania do pobytu dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna trafiło do rodzin od czasu uruchomienia nowych narzędzi wsparcia. Dla

wielu młodych rodziców to spore obciążenie, a dla niektórych szansa na powrót do pracy. Uruchomione w tym roku rodzinny kapitał opiekuńczy i dofinansowanie pobytu dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna to ważne instrumenty wsparcia dla rodzin z małymi dziećmi. Dodatkowe środki na opiekę nad dzieckiem pozwalają lepiej godzić życie rodzinne z zawodowym. Dla niektórych rodziców, szczególnie młodych mam, to szansa na powrót do pracy. To ważny element prawdziwie prorodzinnej polityki rządu – mówi minister rodziny i polityki społecznej Marlena Małąg.

Rodzinny kapitał opiekuńczy To nawet 12 tys. zł na drugie i każde kolejne dziecko w wieku od ukończenia 12. do 35. miesiąca życia – niezależnie od dochodów, a rodzice sami decydują, na co przeznaczają dodatkowe środki. Do tej pory rodzinny kapitał opiekuńczy objął blisko 537 tys. dzieci, a kwota wypłaconych świadczeń to 2,76 mld zł.

Dofinansowanie pobytu w żłobku

Dofinansowanie pobytu w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna przysługuje na te dzieci, które nie są objęte rodzinnym kapitałem opiekuńczym. To nawet 400 zł miesięcznie, które trafia bezpośrednio do placówki. Dofinansowaniem objętych jest dzisiaj 99,4 tys. dzieci, a kwota wsparcia to przeszło 200 mln zł.

[Źródło: <https://www.gov.pl/web/rodzina/prawie-3-mld-zl-dla-rodzin-w-ramach-rodzinnego-kapitalu-opiekunczego-i-doplac-do-zlobkow>](https://www.gov.pl/web/rodzina/prawie-3-mld-zl-dla-rodzin-w-ramach-rodzinnego-kapitalu-opiekunczego-i-doplac-do-zlobkow)

4) 6 września 2022 odbyło się XXXI Forum Ekonomiczne w Karpaczu pod hasłem „Europa w obliczu nowych wyzwań”. To największa konferencja polityczno-gospodarcza w Europie Środkowej i Wschodniej. Przez trzydzieści lat swojego istnienia Forum Ekonomiczne w Karpaczu stało się platformą wymiany poglądów i kształtowania opinii liderów – podkreślają organizatorzy wydarzenia. To jedno z najważniejszych miejsc spotkań elit polityczno-biznesowych w Europie. Wśród gości znaleźli się krajowi i regionalni liderzy ze świata polityki, gospodarki, samorządu, a także kultury i nauki. Program XXXI Forum Ekonomicznego w Karpaczu składał się z ponad 300 wydarzeń. Udział w wydarzeniu wzięła m.in. minister rodziny i polityki społecznej Marlena Małąg.

panel Polityka społeczna w dobie inflacji. Czy opłaca nam się inwestować w rodzinę?

panel Kobiety Karpat. Wielka rola kobiet we współczesnej Europie

panel W poszukiwaniu szczęścia - gdzie żyje się najlepiej i co ma z tego gospodarka?

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej było Partnerem XXXI Forum Ekonomicznego w Karpaczu.

[Źródło: <https://www.gov.pl/web/rodzina/europa-w-obliczu-nowych-wyzwan-rozpoczelo-sie-xxxi-forum-ekonomiczne-w-karpaczu>](https://www.gov.pl/web/rodzina/europa-w-obliczu-nowych-wyzwan-rozpoczelo-sie-xxxi-forum-ekonomiczne-w-karpaczu)

5) W dniach 19-22 października Zarząd Polskiego Stowarzyszenia Szkół Pracy Socjalnej oraz Zakład Socjologii Stosowanej i Pracy Socjalnej Instytutu Socjologii Uniwersytetu

Wrocławskiego zapraszają do udziału w XXXI Zjeździe i konferencji naukowej pt. „Praca socjalna wobec reformy systemu pomocy społecznej”. Obecnie jesteśmy świadkami bardzo głębokich przemian społecznych, które, oprócz „starych” problemów, takich jak ubóstwo i bezrobocie, przynoszą nowe ryzyka socjalne i nowe wyzwania wymagające reakcji na poziomie makrospołecznym. Kryteria, w oparciu o które w poprzednich dekadach przebiegały podziały i określano statusy społeczne straciły swoje znaczenie. Pojawiają się inne formy marginalizacji i nowe przyczyny wykluczenia. Zmianom i procesowi indywidualizacji ulega też doświadczanie biedy, bezrobocia i innych sytuacji trudnych, przestają one być wspólnie podzielanym losem pewnej kategorii ludzi. Doświadczenia te, jak wskazuje U. Beck, *rozdzielane są w poprzek biografii*. Pozycja społeczna związana jest z udziałem w konsumpcji a nie miejscem zajmowanym na rynku pracy. Podstawową umiejętnością cywilizacyjną i kryterium społecznej oceny staje się zdolność do dokonywania wyborów i przejęcia kontroli nad swoim życiem.

W kontekście tych wyzwań system pomocy społecznej, podobnie jak cały system zabezpieczeń społecznych, musi ulec modyfikacji, by móc odpowiedzieć na te zmiany. Jesteśmy świadkami toczących się już od dłuższego czasu dyskusji nad kierunkami zmian, jakim podlegać powinien system pomocy społecznej. Zarówno przedstawiane propozycje reform, jak i wprowadzane zmiany są różnie oceniane przez społeczeństwo.

Praca socjalna, która jest i być powinna centralnym elementem systemu wsparcia oraz pozarodzinnego systemu pomocy jest też różnie umiejscawiana w tych propozycjach. Pojawiają się nowe zawody pomocowe, które działają niezależnie od profesji pracownika socjalnego. Można to potraktować jako uzupełnienie pracy socjalnej, wzbogacenie oferty pomocowej, ale też jako konkurencję. Nie ulega wątpliwości, że zarówno praca socjalna, jak i kształcenie do jej obszaru wymaga zredefiniowania w odniesieniu do zmieniających się warunków społecznych, a reformujący się system pomocy społecznej w Polsce niewątpliwie powinien być poddawany ewaluacji. Niektóre zmiany już zostały wprowadzone i dokonuje się ich oceny. Niektóre są planowane i warto zastanowić się nad ich konsekwencjami.

Proponujemy poddać dyskusji przede wszystkim następujące obszary tematyczne.

1. Współczesne ideologie i doktryny a reformy systemu pomocy społecznej.
2. Pracownik socjalny i kształcenie do pracy socjalnej w świetle zmian systemu pomocy społecznej.
3. Czy etyka pracy socjalnej wymaga re-formacji?
4. W poszukiwaniu nowych podejść teoretycznych i aplikacyjnych w pracy socjalnej.

Źródło: <http://wns.uwm.edu.pl/PSSPS/konferencje-i-seminaria/zaproszenie-na-xxxi-zjazd-i-konferencja-naukowa-pt-praca-socjalna-wobec>

6) 29 września na Wydziale Nauk Społecznych Uczelni Korczaka – Akademii Nauk Stosowanych w Warszawie odbyło się wydarzenie „Młódzież w Polsce poza rynkiem pracy i edukacji”, realizowanym w ramach [europejskiego projektu SOCIALNEET](#).

NEET to osoby, które nie pracują oraz nie uczą się (not in employment, education or training). Głównym wyzwaniem projektu jest włączenie ich w pracę lub edukację. Odpowiedzią może być przedsiębiorczość społeczna.

SOCIALNEET to projekt współfinansowany ze środków EEA i Funduszu Norweskiego na Rzecz Zatrudnienia Młodzieży. W inicjatywę zaangażowane jest dziewięć organizacji z ośmiu krajów europejskich, które mają na celu integrację na rynku pracy młodych ludzi przed 30. rokiem życia dzięki wykorzystaniu nowych modeli innowacji społecznych w obszarze ekonomii społecznej, a w szczególności w dziedzinie turystyki i kultury, ochrony zdrowia, rynku rolno-spożywczego, IT, otwartego oprogramowania oraz alternatywnych źródeł energii. Dyskusja będzie poświęcona możliwościom tworzenia szans zatrudnienia, w szczególności w przedsiębiorstwach społecznych, młodych osób bez pracy w wieku od 18 do 29 lat.

Źródło: <https://uczelniakorczaka.pl/panel-dyskusyjny-mlodziez-w-polsce-pozza-rynkem-pracy-i-edukacji-neets-29-09/>

PRACE LEGISLACYJNE w OBSZARZE POMOCY SPOŁECZNEJ

Sejm przyjął nowelizację ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

15.09.2022

Nowelizacja wychodzi naprzeciw potrzebom rodzin zastępczych i ma na względzie dobro dzieci pozbawionych opieki rodziców biologicznych. To długo oczekiwane zmiany. Cieszę się, że nowelizacja została przyjęta przez Sejm – mówi minister rodziny i polityki społecznej Milena Maląg. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej obowiązuje od 2012 r. Mimo pozytywnych zmian jakie już zaszły w pieczy zastępczej od jej wejścia w życie, pewne procesy wymagały udoskonalenia.

Wyższe wynagrodzenia dla rodzin zastępczych

To jedna z zasadniczych zmian. Wynagrodzenie przysługujące rodzinie zastępczej zawodowej i osobie prowadzącej rodzinny dom dziecka znacznie wzrośnie z kwoty nie niższej niż 2168,76 zł do kwoty nie niższej niż 4100 zł miesięcznie. Natomiast w przypadku rodzin pełniących funkcję pogotowia rodzinnego z kwoty nie niższej niż 2819,39 zł do kwoty nie niższej niż 5084 zł. Wynagrodzenia będą waloryzowane według wskaźnika inflacji.

Zakaz tworzenia nowych domów dziecka

Tworzenie nowych domów dziecka będzie możliwe, co do zasady, jedynie w sytuacjach wyjątkowych, za zgodą wojewody i po zasięgnięciu opinii Rzecznika Praw Dziecka.

Uprozczone procedury

Prowadzony będzie centralny rejestr pieczy zastępczej. System zgromadzi w jednym miejscu komplet danych, co pozwoli m.in. szybciej i łatwiej znaleźć wolne miejsca dla dziecka na obszarze całego kraju. Rejestr ułatwi pracę sądom rodzinnym, a także organizatorom rodzinnej pieczy zastępczej.

Odblokowanie wolnych miejsc w rodzinnej pieczy zastępczej

Starostowie, poza wyznaczonym limitem, nie będą mogli odmawiać przyjmowania dzieci spoza swojego powiatu do rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka.

Urlopy dla rodziców adopcyjnych

Wprowadzono istotne zmiany w zakresie prawa do urlopu ojcowskiego, urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego oraz rodzicielskiego przysługujących pracownikowi, który przyjął dziecko na wychowanie i wystąpił do sądu opiekuńczego z wnioskiem o wszczęcie postępowania w sprawie przysposobienia dziecka.

Uprawnienia te, co do zasady, wydłużono do ukończenia przez dziecko 14. roku życia. W aktualnym stanie prawnym przysługują one zasadniczo do ukończenia przez dziecko 7 lub w wyjątkowych sytuacjach do 10 roku życia.

Pomoc pełnoletnim wychowankom pieczy zastępczej

Zrezygnowano z kryterium dochodowego w wysokości 1200 zł obowiązującego przy przyznawaniu pomocy na usamodzielnienie oraz pomocy na zagospodarowanie osobom usamodzielnianym (czyli osobom opuszczającym pieczę zastępczą po osiągnięciu pełnoletności). Kryterium to niejednokrotnie wstrzymywało decyzję o podjęciu pierwszej pracy.

Oczekiwaną regulacją jest też możliwość pozostania w dotychczasowej formie pieczy zastępczej osobom legitymującym się znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności bez konieczności jednoczesnego spełnienia wymogu uczenia się. Wprowadzono także możliwość jednokrotnego powrotu osoby, która opuściła już po osiągnięciu pełnoletności pieczę zastępczą, do dotychczasowej rodziny zastępczej, czy też placówki. To szansa dla tych wychowanków, którzy zbyt szybko podjęli próbę samodzielnego życia.

<https://www.gov.pl/web/rodzina/sejm-przyjal-nowelizacje-ustawe-o-wspieraniu-rodziny-i-systemie-pieczy-zastepczej>

Ustawa o ekonomii społecznej. Rozwiązania dla podmiotów wspierających osoby zagrożone wykluczeniem społecznym

06.09.2022

Opublikowana 29 sierpnia tego roku w Dzienniku Ustaw ustawa porządkuje dotychczasowe rozwiązania dotyczące przedsiębiorstw społecznych i podkreśla ich rolę w rozwoju lokalnego. Sfera ekonomii społecznej do teraz nie była uregulowana w ustawodawstwie w sposób kompleksowy. Zmienia to ustawa, która określa m. in.:

- zasady uzyskiwania i utraty statusu przedsiębiorstwa społecznego oraz nadzoru nad nim,
- instrumenty wsparcia dla przedsiębiorstw społecznych,
- zasady i formy wspierania rozwoju ekonomii społecznej przez organy administracji publicznej.

Regulacje powstały we współpracy rządu z przedstawicielami sektora ekonomii społecznej, w tym organizacji pozarządowych, samorządów, świata nauki, sektora finansowego.

Definicja

Ekonomia społeczna to działalność podmiotów ekonomii społecznej na rzecz społeczności lokalnej w zakresie reintegracji społecznej i zawodowej, tworzenia miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz świadczenia usług społecznych, realizowana w formie działalności gospodarczej, działalności pożytku publicznego i innej działalności o charakterze odpłatnym.

Dzięki ustawie, osobom zagrożonym wykluczeniem zostaną zapewnione optymalne warunki zatrudnienia i reintegracji w przedsiębiorstwach społecznych. Osoby te zyskają nie tylko miejsca pracy, ale również będą włączeni w procesy decyzyjne zachodzące w przedsiębiorstwie społecznym.

Przedsiębiorstwo społeczne musi spełniać określone w ustawie warunki, m.in. dotyczące zatrudnienia: co najmniej 3 osób na podstawie umowy o pracę lub spółdzielczej umowy o pracę (w wymiarze min. 1/2 pełnego wymiaru czasu pracy). W przypadku przedsiębiorstwa społecznego, działającego w celu reintegracyjnym co najmniej 30 proc. ogółu osób zatrudnionych stanowić muszą osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. Obowiązek ten nie dotyczy przedsiębiorstw społecznych o charakterze usługowym.

„Ważne, aby przedsiębiorstwo społeczne odpowiadało na potrzeby społeczności lokalnych i osób marginalizowanych poprzez umiejętne wykorzystywanie ich talentów i umiejętności – mówi Anita Czerwińska, pełnomocnik rządu ds. ekonomii społecznej, wiceminister rodziny i polityki społecznej.

Instrumenty wsparcia dla podmiotów zatrudniających osoby zagrożone wykluczeniem

W ustawie zapisano formy wsparcia dla przedsiębiorstw społecznych. Najważniejsze z nich to możliwość uzyskania dofinansowania:

- ze środków Funduszu Pracy,
- ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Ponadto przedsiębiorstwa społeczne będą mogły liczyć na zwolnienia podatkowe - będą one zwolnione z podatku CIT w zakresie działań związanych z reintegracją społeczną i zawodową swoich pracowników.

Zagadnienia związane z ekonomią społeczną zostaną także włączone do strategii rozwiązywania problemów społecznych tworzonych w gminach i powiatach.

Ustawa o ekonomii społecznej - główne korzyści

Nowe rozwiązania to pozytywne zmiany dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Dodatkowo przedsiębiorstwa społeczne mogą liczyć na wsparcie ze środków publicznych. Zwiększy się także dostępność usług społecznych.

W Polsce na koniec sierpnia 2022 r. było zarejestrowanych 2026 przedsiębiorstw społecznych, uzyskujących dotąd ten status w ramach realizacji projektów współfinansowanych ze środków unijnych. To przede wszystkim spółdzielnie socjalne (701), ale także fundacje, stowarzyszenia i spółki non-profit.

<https://www.gov.pl/web/rodzina/ustawa-o-ekonomii-spoecznej-rozwiazania-dla-podmiotow-wspierajacych-osoby-zagrozone-wykluczeniem-spoeczny>

INFORMACJE z ZAKRESU OPIEKI ZDROWOTNEJ

Kampania promująca szczepienia dzieci z Ukrainy w Polsce oraz wsparcie w zakresie dostaw szczepionek – to główne założenia porozumienia o współpracy podpisanego przez ministra zdrowia Adama Niedzielskiego i Rasheda Mustafę Sarwara, Koordynatora UNICEF ds. Sytuacji Kryzysowych na rzecz Uchodźców w Polsce. Kampania informacyjna ruszy 1 lipca i ma zwiększyć zainteresowanie szczepieniami w grupie uchodźców. Od 24 lutego, czyli dnia początku agresji Rosji, granicę polsko-ukraińską przekroczyło blisko 4,3 mln uchodźców z Ukrainy, przeważnie kobiet i dzieci. Aby zapewnić i utrzymać zdrowie publiczne, szczególnie wśród najmłodszej populacji, konieczne jest dotarcie do ukraińskiego społeczeństwa z informacjami na temat szczepień według polskiego Programu Szczepień Ochronnych. – Wspólnie z UNICEF chcemy pomagać ukraińskim dzieciom. Będziemy zachęcać do udziału w kalendarzu szczepień i starać się, by w pełni korzystały z uprawnień, podobnie jak polskie dzieci – podkreślał Adam Niedzielski. Obecnie stan zaszczepienia noworodków utrzymuje się na poziomie niemal 95 proc., również w odniesieniu do dzieci pochodzących z Ukrainy. Zapobiega to występowaniu groźnych chorób zakaźnych, ale istotne jest, aby utrzymać wysoki poziom wyszczepienia na dalszych etapach życia dziecka. Ukraińskie dzieci, urodzone w Polsce są szczepione wg procedur obowiązujących dla dzieci polskich i objęte są polskim kalendarzem szczepień. W ramach współpracy z resortem zdrowia, UNICEF dostarczył już 50

tys. dawek szczepionek p/IPV (przeciwko polio) i 5 tys. dawek szczepionek p/WZW A (wirusowemu zapaleniu wątroby typu A). Zaproponował także wsparcie w obszarze szczepionek przeciwko gruźlicy, WZW B oraz szczepionek MMR. – Dla dobra matek i dzieci, które musiały opuścić Ukrainę będziemy rozwijać współpracę i szukać nowych obszarów pomocy. Chcemy wspierać polski rząd w działaniach – zapowiadał Rashed Mustafa Sarwar. Priorytetem współpracy jest także zapewnienie dostępu do podstawowych usług zdrowotnych dla matek i dzieci z Ukrainy, w tym do profilaktyki przeciwepidemicznej poprzez szczepienia ochronne. Podpisane porozumienie zakłada także wsparcie żywieniowe (poradnictwo i zaopatrzenie) dla matek niemowląt i małych dzieci oraz pomoc w zakresie równego dostępu do usług opieki zdrowotnej dla dzieci z niepełnosprawnościami i zdrowia psychicznego nastolatków.

Źródło: <https://www.gov.pl/web/zdrowie/ministerstwo-zdrowia-i-unicef-podpisaly-porozumienie-o-wspolpracy>

Kongres „Zdrowie Polaków”

W dniach 17-18 października 2022 r. w modelu hybrydowym odbędzie się 4. Kongres „Zdrowie Polaków”. Tegoroczna edycja wydarzenia będzie przebiegać pod hasłem „Profilaktyka zdrowotna i innowacyjne rozwiązania w ochronie zdrowia”. Celem tegorocznego Kongresu będzie pokazanie współczesnych możliwości medycyny oraz budowanie postaw prozdrowotnych poprzez wdrażanie różnorodnych programów profilaktycznych. Ważne miejsce w dyskusji zajmie także prezentowanie różnych strategii działania instytucji państwowych, samorządowych, naukowych, klinicznych oraz grup ekspertów, organizacji pacjentów, które miały, mają, a w szczególności będą miały wpływ na kondycję naszego społeczeństwa.

Źródło: <https://kongres-zdrowiepolakow.pl/>

XVIII Forum Rynku Zdrowia

24 i 25 października 2022 r. odbędzie się w Warszawie XVIII Forum Rynku Zdrowia. Tegoroczna edycja wydarzenia stwarza okazję do wielowątkowej debaty o różnych aspektach funkcjonowania polskiej ochrony zdrowia działającej już nie tylko w dobie kolejnych fal epidemii, ale też w warunkach państwa przyfrontowego.

Tegoroczne Forum odbędzie w warszawskim hotelu Grand Sheraton Warsaw. Transmisje i retransmisje debat dostępne będą również na stronie wydarzenia.

W trakcie dyskusji paneliści będą starali się odpowiedzieć na pytania takie, jak:

- Czy możemy dziś powiedzieć, że pandemia niejako przygotowała nas do działania w warunkach wojny za naszą wschodnią granicą?
- Czy radzimy sobie w Polsce z niezbędnym niwelowaniem tzw. długu zdrowotnego?
- Jaki wpływ na priorytety polityki zdrowotnej państwa wywierają nadzwyczajne okoliczności, których doświadczamy od wielu miesięcy?

Zwieńczeniem pierwszego dnia Forum będzie Gala, podczas której uroczystie wręczone zostaną Portrety Polskiej Medycyny – coroczne wyróżnienia przyznawane przez redakcję magazynu i portalu Rynek Zdrowia.

Źródło: <https://www.forumrynkuzdrowia.pl/pl/>

Realizatorzy projektu:



Newsletter powstaje w ramach projektu: Sektorowa Rada ds. Kompetencji – Opieka Zdrowotna i Pomoc Społeczna sfinansowanego w ramach: Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Działanie numer 2.12 Zwiększenie wiedzy o potrzebach kwalifikacyjno-zawodowych

Jeżeli Pan/Pani nie jest zainteresowany/a otrzymywaniem newslettera proszę o przesłanie wiadomości z rezygnacją na adres rada.pomocspoleczna@wspkorczak.eu